
Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiserinin Türkiye ziyareti sona erdi  
 
3 Temmuz 2009, Strazburg – Komiser Hammarberg’in altı günlük Türkiye ziyareti 
bugün sona erdi. Komiser ziyareti süresince, Cumhurbaşkanı, Adalet Bakanı ve 
Avrupa Topluluğu ile ilişkilerden mesul bakan ve birçok ulusal ve yerel 
otoritelerin, uluslararası kuruluşlarn ve  sivil toplum örgütlerinin  temsilcileri ile 
görüşmeler yaptı. Görüşmelerin odak noktası azınlıkların yanısıra sığınmacıların 
ve mültecilerin insan hakları sorunlarıydı. 
 
Komiser, görüştüğü yetkilileri azınlıkların ifade özgürlüklerini tam anlamıyla 
korumak ve yasa ve uygulamaları Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin içtihat 
hukuku ile uyumlu hale getirmek için gerekli adımları atmaya davet etti. Ceza 
Kanunu'nun 301 ve 220. maddeleri gibi bazı hükümlerinin  gözden geçirilmesinin 
gerekli olduğu kaydedildi.  
 
Komiser Hammarberg geçtiğimiz yıllardaki dernekleşme özgürlüğü ve siyasi 
partilerin işleyişinin geliştirilmeleri konularındaki reformları memnuniyetle 
karşıladı, yetkilileri Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi ve Venedik 
Komisyonu tarafından önerildigi üzere bu yolda devam etmeye teşvik etti.  
 
Komiser azınlıkların dini özgürlüklerinin etkin olarak korunması yolunda yetkililer 
tarafından  gönüllü olarak  kabul edilen yeni tedbirleri takdir etti. Bu bakımdan 
Halki (Heybeliada) seminerinin yeniden açılması hiç şüphesiz önemli bir itici 
güçtür. Komiser tüm azınlık grupları (Müslüman ve gayrimüslim) ile onların temel  
insan hakları ve günlük yaşamları konularını etkileyen tüm konularda sistemli 
danışma mercilerinin yetkililerce kurulmasi ve yürütülmesi gerektigini ve henüz 
bir karara bağlanmamış olan ve bazı azınlıklar için hayati önem taşıyan mülkiyet 
meselelerine özel bir itina gösterilmesi gerektiğini belirtti.  
 
Komiser Hammarberg, yetkililerin süregelen ulusal sınırlar içinde yerleri 
değiştirilmiş insan (IDP) sorununa çözüm bulmaya istekli tutumlarından ve 
onların eve dönüş, başka yerlere yerleşme veya  bulunduğu yerlere entegre olma 
dileklerine saygı göstermelerinden memnun oldu. Bu konudaki daha önceden 
sonuca vardırılmış veya hazırlık aşamasında olan tüm hareket planlarının 
hızlandırılmasını tavsiye etti.  
 
Komiser son olarak, Sulukule Roman topluluğunun insan haklarının korunması 
ile ilgili çeşitli sorunları İstanbul Fatih  Belediye Başkanı ve Roman temsilcileri ile  
görüştü. Yetkililerin tarihi Sulukule bölgesindeki Roman toplumunun yaşam 
şartlarını iyileştirme çabalarını anlamasına ve takdir etmesine rağmen, Komiser’e 
göre Roman toplumunun dağılma endişesi hala mevcuttur. Avrupa Konseyi insan 
hakları standartlarına zıt olarak  alternatif taşınma çözümü önerilmeksizin 
sınırdışı edilen bazı Roman aileler evsiz kalmıştı.  
 
Komiser Hammarberg İstanbul ve İzmir’deki sınırdışı edilmiş yabancıların 
yerleştirildiği konaklama tesislerini ve kimsesiz yabancı çocukların yerleştirildiği 
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yetimhaneleri ziyaret etti ve buraların maddi şartlarında bir ilerleme kaydedildiğini 
belirtti.  
 
Ancak buralarda yerleştirlmiş olan yabancıların hepsinin anlayabileceği dillerde 
ve yazılı olarak gerek yasal statüleri hakkında, gerekse onlara yasal ve sosyal 
yardım sağlayabilecek sivil toplum örgütleri ve uluslararası kuruluşlar hakkında 
daha iyi bilgilendirilmelerinin önemini vurguladı.  
 
Çatışma bölgelerinden gelmiş yabancı ülke vatandaşlarına, uluslararası 
korunmaya muhtaç olanlara özel ilgi göstermek gerekmektedir. Sayın 
Hammarberg Türk makamlarınının mültecilerle ilgili olarak Birleşmiş Milletler 
Yüksek Komiserliği ile düzenleme ve işbirliğini geliştirme isteklerini dile 
getirmelerini memnuniyetle  karşıladı. Komiser son olarak, yetkililerin Türkiye'de 
çalışmaları yasak olan çaresiz insanlar için önemli bir mali yük olan ikamet ücreti 
konusuna eğilmelerini taktirle karşıladı.  
 
Ziyaretin ardından Komiser raporunun bu yıl içinde yayınlanması beklenmektedir.  
 
Komiser Ofisi basın irtibat bilgileri:  
M. Stefano Montanari, tel. +33 6 61 14 70 37; stefano.montanari@coe.int
 
Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiser Ofisi : 
İletişim Birimi:  
Tel: +33 (0)3 88 41 35 38 
Fax:+33 (0)3 90 21 50 53 
www.commissioner.coe.int 
press.commissioner@coe.int
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